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Vi havde et rigtigt godt DM i Grenå i år. Vejrguderne, som tidligere har været alt andet end milde 
på dette fremspring i Kattegat viste sig om ikke milde så dog samarbejdsvillige det meste af tiden. 
Regnbyger den ene dag nedsatte sigtbarheden i en enkelt sejlads, ligesom der generelt var en del 
vind, men vi slap for den blæst ude fra Kattegat, der kan få selv de stærkeste svage og de 
kortarmede langarmede.  
Grenå Sejlklub havde gjort et meget stort arbejde med arrangementet i land og på vandet, så det var 
en fornøjelse at deltage. Grenå Sejlklub havde blandt andet fået imponerende og meget store 
sponsorbidrag til præmier og andre ting. Det var i betydelig grad med til at gøre stævnet sjovt at 
deltage i. Jeg håber, at dette vil sætte spor for fremtidens DM. Så derfor vil vi gerne takke Grenå 
Sejlklub, de mange arrangører i klubben og sponsorerne.  
DM blev som vanligt vundet af William Friis-Møller og besætning. Tillykke med det. Der er noget 
han kan med en Scankap! 
Byggeriet af tredje generation af Scankap99 skrider frem. Omend forsinket ser det ud som om 
Kerteminde Yachtværft har godt fat i bygningen af nye og meget flotte Scankap 99. Om ikke før, så 
på bådudstillingen i Fredericia, kan I alle se resultatet. I Kerteminde står der lige nu tre både til 
aptering: en hvid og to lyseblå. Disse er solgt. Henrik Mariegaard fortæller, at der er meget stor 
interesse for de nye både, så det tegner til at blive en success for værftet. Det vil også være rigtigt 
godt for klassen, fordi nye både tiltrækker nye sejlere, enten gennem deres køb af nye både eller ved 
at brugte både sælges til nye Scankap99 sejlere. Samtidig er en aktiv klasse og et aktivt marked 
også det, der sikrer vore værdier. Personligt glæder jeg mig til snart at kunne sætte mig til rorpinden 
i D144, selv om jeg er bange for, at det bliver noget koldt, når den kommer i vandet. Det har været 
en lang sommer uden båd, faktisk min første i 32 år. Heldigvis har jeg kunnet låne mig frem til at 
deltage i de to store sejladser.  
Bestyrelsen har på sit seneste møde besluttet at indgå et samarbejde med værftet omkring salg af 
logovarer, således at vi i fremtiden kan købe Scankap-logovarer der. I første omgang overtager 
værftet vore varer, men de vil snart komme med nye varer, ligesom det vil blive muligt at købe via 
internettet.  
Snart skal vi til generalforsamling. Bestyrelsen har i år fremsat en række forslag til mindre 
regelændringer, som mest er konsekvenser af de ændringer, der tidligere er lavet. Ovenpå sidste 
vinters tilpasninger, der banede vejen for en række fornyelser og billiggørelse af båden, er der 
endnu et hængeparti vedrørende mellemvant på masten. 


